○問合せ・申込先○
緑区高齢・障害支援課
担当 木下・伊藤
ＴＥＬ：０４５（９３０）２３１１
ＦＡＸ：０４５（９３０）２３１０

最近、高齢者の消費者被害について耳にしませんか？

特に認知症高齢者は、一般の高齢者よりもトラブルや被害に遭いやすく、

問題が潜在化しやすい傾向があります。

高齢者本人だけでなく、家族や周囲の人も日頃から注意が必要です。

消費者被害に遭わないための注意点や被害に遭った時の

対処方法等を学びましょう。

申込方法：TEL：045-930-2311 電子申請

FAX：045-930-2310

定員：６０名 先着順 参加費 無料

場所：緑区役所 ４階 ４ＡＢ会議室

日時：令和７年11月５日（水) 午後２時～午後３時３０分

講師：あおば都筑法律事務所

弁護士 渡邊 さち穗氏

令和７年度認知症普及啓発講演会

　　　　　　　　　　代表者　氏名 　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加人数（代表者含む）　　　　　　　　　名

緑区高齢・障害支援課

高齢者支援担当 木下・伊藤 宛
FAX ０４５（９３０）２３１０

平成 ７ 年 月 日

緑区認知症普及啓発講演会

防ごう！ 認知症高齢者に多い消費者被害

開催日時：令和 ７年 １１月 ５日（水）
午後２時から午後３時３０分

下記のとおり、申し込みます。

地 図

緑区役所

横浜市緑区寺山町118番地

横浜線中山駅/横浜市営地下鉄（グリーンライン）

中山駅 より徒歩３分

※駐車場には限りがありますので、

できるだけ公共交通機関をお使いください。

	表
	裏